关于举办第十四届山东省大学生科技文化

艺术节微博线上话题设计大赛的通知
各高等院校团委：
为深入学习宣传贯彻党的十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，培育和践行社会主义核心价值观，充分发挥微博在引导青年学生思想航向、服务大学生成长成才方面的积极作用，特举办山东省大学生微博线上话题设计大赛，有关事宜通知如下：
一、主办单位
省委宣传部、省委高校工委、团省委、省教育厅、省文化厅、省科协、省学联
二、承办单位
    共青团济宁医学院委员会
    三、活动时间
2015年4月至6月
四、活动主题
齐鲁学子践行社会主义核心价值观
五、参赛对象
全省高校（含普通高校、成人院校、民办高校）
六、活动流程
（一）话题策划设计
各高校团委积极发动各级团组织和广大团员青年围绕活动主题设计策划微博话题，并在所在高校团委官方微博（腾讯微博）发布。腾讯微博必须为团省委学校部统一发放的账号。作品必须紧密围绕活动主题，话题的设计要新颖独特，富有创新性，有深刻的切入点，要贴近生活，健康向上，富有青春朝气，话题形式不限。所设计的话题要在#山东省大学生微博线上话题设计#话题下发布，以便于集中展示、考核评比。例如，某高校设计的话题为#我为社会主义核心价值观代言#，那么在发布此话题时的格式应为“#山东省大学生微博线上话题设计##我为社会主义核心价值观代言#”。
（二）话题推广运营
各高校团委发动广大青年学生、各基层团组织积极参与该话题下的互动交流，把握该话题的舆论导向，做好线上互动交流的引导。
（三）参赛报名
各高校团委推荐1-2个优秀话题参加本次大赛。参赛高校团委填写《山东省第十四届大学生科技文化艺术节大学生微博线上话题设计大赛报名登记表》（见附件1），连同微博发布页面截图（jpg格式文件，图像为活动截止时的页面，包含话题的转播数、广播评论数和获赞数，举例见附件2）于2015年5月20日前将电子版发送至jywbds@163.com，书面版加盖所在高校团委公章后邮寄至济宁医学院团委（联系方式附后）。
    七、活动要求
（一）广泛宣传，积极参与。各高校要大力宣传，全面发动，精心准备，积极组织学生参与本次竞赛，通过本校微博发布、转播活动参与情况并@济宁医学院团委。
（二）正面引导，严格把关。参赛的话题须为原创。要富含时代精神、体现时代特点、富有青春朝气，切合主题。
各参赛单位对参赛话题下的微博信息内容负责，作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等相关纠纷和法律责任均由参赛单位承担。发表的微博信息必须符合国家法律法规、互联网信息安全有关规定以及团中央、团省委关于共青团微博建设的相关要求。话题策划设计、推广运营过程中，参赛高校团委负责监控和引导。 若参赛单位利用非正当手段来增加自己的转发数、评论数及获赞数，一经查实，将取消参赛资格，后果自负。
（三）把握节点，统筹推进。参赛话题的发布时间应为2015年4月15日之后，此前发布的话题不能参与比赛。参赛话题下的微博信息统计的时间段为2015年4月15至5月15日，非此时间区间的微博信息不作为评审依据。

 八、评选方法及奖项设置
承办单位对各参赛高校推荐的话题从思想内涵、引导作用等设计情况，以及参与度、影响力、实效性等情况进行综合评审，评出一、二、三等奖、优秀奖各若干名。（具体评分细则见附件3)

为方便查阅各高校所发微博，让高校更加详细了解比赛的动态，请关注济宁医学院共青团腾讯微博（账号）和济宁医学院团委官方微信公众平台，及时获取相关的信息。

济宁医学院团委相关网络媒体账号或链接如下：官方腾讯微博账号：济宁医学院团委（或@15jnmc）；官方微信公众平台账号：济医青年（或jiyiqingnian）；官方网站：http://tw.jnmc.edu.cn

    联 系 人：蒲丽娜
联系电话：0537-3616085
邮    箱：jywbds@163.com
地    址：山东省济宁市太白湖新区荷花路16号济宁医学院团委
邮    编：272067
附件1.山东省第十四届大学生科技文化艺术节大学生微博线上话题设计大赛报名登记表

附件2.微博发布页面截图举例

附件3.评分细则

             第十四届山东省大学生科技文化艺术节组委会

                               共青团济宁医学院委员会
                              二〇一五年四月十日

附件1：

《山东省第十四届大学生科技文化艺术节大学生微博线上话题设计大赛报名登记表》
	序号
	话题名称
	话题简介
	话题地址
	建立话题的微博名称、地址
	该话题下微博相关数据统计
	该话题
参与人数

	获赞数
	转播和评论数

	1
	#我为核心价值代言#
	引导大家进一步践行核心价值观
	http://k.t.qq.com/k/%E9%B2%81%E5%AD%A6%E5%BE%AE%E5%8D%9A%E7%BA%BF%E4%B8%8A%E8%AF%9D%E9%A2%98%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E5%A4%A7%E8%B5%9B
	济宁医学院团委

http://t.qq.com/y15jnmc
	2
	2
	1

	2

学校：

日期：            参赛联系人：                        联系电话（固话/手机）：                          电子邮箱：

备注：

附件2：微博发布页面截图
[image: image1.png]FETrsc LG e

AFHER
rig Diwwag 3

附件3：具体评分细则
    本次比赛满分100分，基础分占10%，转播及评论分值占50%；获赞分值占40%。

参赛对象最终得分=基础分（设为A）+转播及评论分(设为B)+获赞分(设为C)

具体评分细则如下：

基础分（共10分）

（1）话题主题要求紧密围绕活动主题，突出特色，具有时代性（3分）；

（2）话题必须原创，不能剽窃网上或其他的高校的相关话题（4分）；

（3）适当运用不同形式表现话题主题及特色，鼓励采用文字（诗歌、故事、微博体）、漫画、照片或视频等不同形式参与活动（3分）。

2.转播及评论分

换算为标准分最高50分，最低30分，换算公式为：

B=50－                  ×20
3. 获赞分

换算为标准分最高40分，最低10分，换算公式为：

C=40-                          ×30
山东省第十四届大学生科技文化艺术节

微博线上话题设计大赛实施方案

为深入学习宣传贯彻党的十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，培育和践行社会主义核心价值观，充分发挥微博在引导青年学生思想航向、服务大学生成长成才方面的积极作用，按照第十四届大学生科技文化艺术节的要求，我校承办微博线上话题设计运行大赛，具体方案如下：

一、主办单位

省委宣传部、省委高校工委、团省委、省教育厅、省文化厅、省科协、省学联
二、承办单位

济宁医学院

三、参赛对象
全省高校（含普通高校、成人院校、民办高校）

四、参赛时间

2015年4月到6月

五、活动主题

齐鲁学子践行社会主义核心价值观

六、 进程安排
（一）4月15日8:00--5月15日24：00，各参赛选手在腾讯微博发布相关话题；

（二）5月25日--5月27日对参赛微博话题进行评选；

（三）6月1日公布评选结果。

七、参赛方法

步骤一：为方便查阅各高校所发微博，让高校更加详细了解比赛的动态，请关注济宁医学院共青团腾讯微博（账号）和济宁医学院团委官方微信公众平台（账号：济医青年或jiyiqingnian），及时获取相关的信息。

步骤二：参赛单位需自行设计以齐鲁学子践行社会主义核心价值观为主题的相关线上话题；

步骤三：参赛单位将设计的话题在所在高校团委官方微博发布。

评分方法

本次比赛满分100分，基础分占10%，转播及评论分值占50%；获赞分值占40%。

参赛对象最终得分=基础分（设为A）+转播及评论分(设为B)+获赞分(设为C)

具体评分细则如下：

基础分（共10分）

（1）话题主题要求紧密围绕活动主题，突出特色，具有时代性（3分）；

（2）话题必须原创，不能剽窃网上或其他的高校的相关话题（4分）；

（3）适当运用不同形式表现话题主题及特色，鼓励采用文字（诗歌、故事、微博体）、漫画、照片或视频等不同形式参与活动（3分）。

2.转播及评论分

换算为标准分最高50分，最低30分，换算公式为：

B=50－                  ×20
3. 获赞分

换算为标准分最高40分，最低10分，换算公式为：

C=40-                          ×30
九、相关要求

（一）作品必须紧密围绕活动主题，话题的设计要新颖独特，富有创新性，有深刻的切入点，要贴近生活，健康向上，富有青春朝气，话题形式不限。

（二）参赛话题须为原创，作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等相关纠纷和法律责任均由参赛者本人承担。

（三）若参赛单位利用非正当手段来增加自己的转发数、评论数及获赞数，一经查实，将取消参赛资格，后果自负。

（四）参赛微博以学校为单位报送，参赛学校填写《山东省第十四届大学生科技文化艺术节大学生微博线上话题设计大赛报名登记表》（见附件1）连同微博发布页面截图（jpg格式文件，图像为活动截止时的页面，包含话题的转播数和广播评论数，举例见附件2），于2015年5月20日前将电子版发送至jywbds@163.com，书面版加盖所在高校团委公章后邮寄至济宁医学院团委（联系方式附后）。
（五）参赛单位均视为同意并遵守以上规定，凡不符合大赛要求的作品，一经发现一律取消参赛资格。

（六）主办单位、承办单位有权对本次活动进行适度调整。

十、奖励方法

主办方和承办方本着“公平、公正、公开”的原则，根据参赛作品的具体评分细则进行综合评审，评出一、二、三等奖、优秀奖各若干名，具体数额由评委会根据参赛话题情况酌定）。

联 系 人：蒲丽娜

联系电话：0537-3616085

邮    箱：jywbds@163.com

地    址：山东省济宁市太白湖新区荷花路16号济宁医学院团委

邮    编：272067

附件1.山东省第十四届大学生科技文化艺术节大学生微博线上话题设计大赛报名登记表

附件2. 微博发布页面截图举例

       第十四届山东省大学生科技文化艺术节组委会
             共青团济宁医学院委员会
              二〇一五年四月十日

附件1：

《山东省第十四届大学生科技文化艺术节大学生微博线上话题设计大赛报名登记表》
	序号
	话题名称
	话题简介
	话题地址
	建立话题的微博名称、地址
	该话题下微博相关数据统计
	该话题
参与人数

	获赞数
	转播和评论数

	1
	#我为核心价值代言#
	引导大家进一步践行核心价值观
	http://k.t.qq.com/k/%E9%B2%81%E5%AD%A6%E5%BE%AE%E5%8D%9A%E7%BA%BF%E4%B8%8A%E8%AF%9D%E9%A2%98%E8%AE%BE%E8%AE%A1%E5%A4%A7%E8%B5%9B
	济宁医学院团委

http://t.qq.com/y15jnmc
	2
	2
	1

	2

学校：

日期：            参赛联系人：                        联系电话（固话/手机）：                          电子邮箱：

备注：

附件2：微博发布页面截图

[image: image2.png]FETrsc LG e

AFHER
rig Diwwag 3

最高转播及评论数-该参赛选手获转播及评论数

最高转播及评论数-最低转播及评论数

最高获赞数-该参赛选手获赞数

最高获赞数-最低获赞数

最高转播及评论数-该参赛选手获转播及评论数

最高转播及评论数-最低转播及评论数

最高获赞数-该参赛选手获赞数

最高获赞数-最低获赞数